- Tập huấn cho trang trại chăn nuôi kỹ năng kiểm soát các yếu tố môi trường, 

quản lý chất lượng môi trường nước, môi trường đất tại trang trại chăn nuôi tập 

trung, chất thải khu vực chăn nuôi. 

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

1. Nhu cầu kinh phí 

Dự kiến nhu cầu kinh phí để thực hiện kế hoạch khoảng 8.937.027.500 đồng 

(Tám tỷ chín trăm ba mươi bảy triệu không trăm hai mươi bảy nghìn năm trăm 

đồng)  

(Chi tiết đính kèm tại Phụ lục III). 

2. Nguồn kinh phí thực hiện 

Từ nguồn ngân sách Thành phố Hồ Chí Minh và các nguồn thu hợp pháp 

khác (nếu có). 

Hằng năm, căn cứ các quy định hiện hành, Sở Nông nghiệp và Môi trường 

xây dựng kế hoạch cụ thể và lập dự toán kinh phí chi tiết, gửi Sở Tài chính tham